

Kurier

MAZOWSZA

BIULETYN INFORMACYJNY
33 -34 (1644 - 1645) 15 września



www.solidarnosc.mazowsze.pl

REGIONU MAZOWSZE
ISSN 0208-8045

WYDANIE SPECJALNE

45 LAT NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” REGIONU MAZOWSZE



2 Relacja z centralnych obchodów 45-lecia „Solidarności” Regionu Mazowsze

4 Uroczystości jubileuszowe w Żyrardowie z udziałem przewodniczącego regionu

5 Święto „Solidarności” Regionu Mazowsze w Nowym Dworze Mazowieckim

45-lecie powstania NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze

7 września w amfiteatrze w Parku Sowińskiego odbył się jubileusz 45. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze. Uczestniczył w nim Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Uroczystość rozpoczęła się od widowiska muzyczno-historycznego. Podczas spotkania występował Jakub Blokesz oraz zespół Kombi - Łosowski. Całe widowisko prowadzili Anna Popek i Rafał Patyra.



Do zgromadzonych w warszawskim amfiteatrze przemawiał Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”: „to kolejna rocznica podpisania porozumień lipcowych, sierpniowych i wrześniowych i powstania najcudowniejszego związku zawodowego na świecie czyli Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” - rozpoczął Przewodniczący. „Mówimy o tym nie tylko podczas uroczystości, ale także na co dzień na naszych spotkaniach związkowych, kiedy wspominamy o wydarzeniach, które były drogą do powstania wolnych związków zawodowych. Wspominamy Czerwiec 1956 roku, Grudzień 1970 roku i rok 1976 – Ursus, Płock, Radom. Jako związkowcy Solidarności nigdy nie możemy o tych wydarzeniach zapomnieć. Stąd dzisiejsze uroczystości”. Jako związkowcy wiemy doskonale o tym, że Solidarność, że porozumienia to nie tylko Gdańsk, Szczecin, Jastrzębie-Zdrój, czy porozumienia dąbrowskie podpisane w Hucie Katowice. Dlatego wspólnie z IPN-em NSZZ „Solidarność” pięć lat temu rozpoczął cykl wystaw „Tu rodziła się Solidarność”. Tak, tu w Warszawie, tu na Mazowszu też rodziła się w 1980 roku Solidarność. Już wspomniane protesty w Ursusie, w Hucie Warszawa i w wielu innych zakątkach naszego kraju, ale także tutaj na całym Mazowszu doprowadziły do tego, że 17 września powstał Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” - powiedział Piotr Duda. Zaznaczył, że droga do powstania związku nie była łatwa, bo nie wszyscy byli przekonani o tym, że ma on być jednolitym związkiem zawodowym. Przypomniał, że to porozumienia podpisane w Dąbrowie Górniczej i silny charakter tamtejszego przewodniczącego Andrzeja Rozpłochowskiego zdecydowały o strukturze Związku. Dzięki niej Solidarność, jak powiedział, przewodniczący, stał się strażnikiem postulatów strajkujących latem robotników w całej Polsce.

„Przez 45 lat byliśmy cierpliwi i to przyniosło nam zwycięstwo. Funkcjonujemy i przez cały czas dbamy o podmiotowość ludzkiej pracy, dbamy o polskich pracowników, o zakłady pracy, o bezpieczną i higieniczną pracę. Od tego jest związek zawodowy - podkreślił Piotr Duda, dodając, że pierwszą wolność Solidarność wywalczyła w zakładach pracy, a potem przyszła wielka wolność naszej Ojczyzny. „Solidarność w 1980 roku wzięła na siebie odpowiedzialność za Polskę i do dnia dzisiejszego tą odpowiedzialność niesie na swoich ramionach. Z tego jesteśmy dumni.”

Piotr Duda podkreślił, że Solidarność działa w bieżących sprawach pracowniczych, choć przez lata działała w bardzo trudnych warunkach. „Niekiedy w latach dziewięćdziesiątych wydawało się, że związek zawodowy przestał być potrzebny, bo nie godził się na transformację w ówczesnym kształcie, którą nam zaoferowali liberałowie. Likwidacja przemysłu hutniczego, górniczego i wielu innych branż doprowadził do tego, że byliśmy sami. Ale walczyliśmy, bo Solidarność nigdy nie szła prostą drogą. Zawsze szliśmy pod górę, a niejednokrotnie musieliśmy się wspinać. Ale przetrwaliśmy, bo byliśmy cierpliwi. To piękne hasło, które mamy na rocznicę: „Tylko razem” pozwoliło nam przetrwać i zwyciężyć. Dzisiaj jesteśmy dumnym, niezależnym, profesjonalnym związkiem zawodowym”.

Podczas uroczystości Andrzejowi Kropiwnickiemu, Grzegorzowi Iwanickiemu, Jackowi Knapowi i Ryszardowi Tkaczowi wręczono tytuł Zasłużony dla NSZZ „Solidarność”. Przewodniczący Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” Dariusz Paczuski otrzymał z kolei od przewodniczącego Piotra Dudy pamiątkę 45-lecia NSZZ „Solidarność”.

Zachęcamy do zapoznania się z fotorelacją z tego wyjątkowego wydarzenia znajdującą się na str. 3.



„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.
Redakcja: Ireneusz Smółka
Zdjęcia: Marzena Wolniewicz
Skład: Maria Grzybowska
Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;
tel. 22 314 80 17;
email: mazowsze@solidarnosc.org.pl
www.solidarnosc.mazowsze.pl

45-lecie Solidarności w Żyrardowie

W Żyrardowie obchodziliśmy wyjątkowy jubileusz – 45-lecie NSZZ „Solidarność”. Był to dzień pełen emocji, refleksji, ale też radości i wspólnego świętowania. „Obchody miały dla nas szczególne znaczenie – to nie tylko powrót do historii, ale także przypomnienie o sile wspólnoty, wzajemnym szacunku i odwadze w dążeniu do dobra wspólnego” – w swoim przemówieniu mówił Bogdan Zieliński- Przewodniczący Rady Oddziału Żyrardów Regionu Mazowsze.

Obchody rozpoczęły się od turnieju piłkarskiego, który był świetną okazją do integracji i rywalizacji w duchu sportowym.

Następnie odprawiona została Msza Święta, na której wszyscy modlili się w intencji ojczyzny i tych, którzy walczyli o wolność i sprawiedliwość. Uroczystości kontynuowane były przy pomniku Solidarności, gdzie złożone zostały kwiaty hołd bohaterom tamtych dni.

Szczególnym momentem była wystawa „Solidarność to My” w Muzeum Mazowsza Zachodniego, która ukazuje lokalną historię, pełną zaangażowania i determinacji. Kolejnym ważnym akcentem było wręczenie statuetek osobom zasłużonym dla ruchu, których poświęcenie i działania wciąż są inspiracją.

Zwieńczeniem obchodów był wyjątkowy koncert Pawła Piekarczyka w Resursie – pełen emocji, muzyki i refleksji. W obchodach wzięli udział przedstawiciele Prezydium Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”: Dariusz Pacuski- Przewodniczący Zarządu Regionu Mazowsze, Ireneusz Smółka- Zastępca Przewodniczącego ZRM, Maciej Płoński -Skarbnik ZRM oraz Maciej Mechliński-Sekretarz ZRM.

Całą uroczystość zorganizował Oddział NSZZ „Solidarność” w Żyrardowie, na czele z Bogdanem Zielińskim – Przewodniczącym Rady Oddziału, oraz całą radą oddziału. Wśród obecnych byli także przedstawiciele miasta Żyrardowa oraz licznie przybyli mieszkańcy i sympatycy Solidarności.

To był dzień, który przypominał nam, jak ważna jest solidarność, wspólnota i odwaga, które pozwoliły przejść przez trudne chwile.



Świętowanie 45- lecia „Solidarności” w Nowym Dworze Mazowieckim

W sobotę, 30 sierpnia, mieszkańcy Nowego Dworu Mazowieckiego i okolic mieli okazję wspólnie uczcić 45. rocznicę powstania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”. Z tej okazji Region Mazowsze NSZZ „Solidarność” przygotował wiele atrakcji.

Część oficjalna obchodów rozpoczęła uroczysta Msza Święta w Kościele pw. Św. Michała Archanioła. Następnie, o godz. 11:00, nastąpił przemarsz uczestników na Skwer Solidarności (przy skrzyżowaniu ul. Warszawskiej i Mazowieckiej), gdzie delegacje na czele z Przewodniczącym Regionu Dariuszem Paczuskim, swoim Zastępcą Ireneuszem Smółką oraz Sekretarzem Maciejem Mechlińskim złożyły kwiaty pod pomnikiem upamiętniającym działalność Solidarności. Uroczystość poprowadził Dariusz Ejdyś Przewodniczący Oddziału w Legionowie. Kolejnym Punktem było uhonorowanie statuetkami zasłużonych działaczy związkowych.

Po części oficjalnej, organizatorzy zaprosili mieszkańców do wspólnego spędzenia czasu w Parku Miejskim im. J. Wybickiego, gdzie od godziny 12:00 przygotowane były dmuchańce dla dzieci, strefa gastronomiczna oraz inne atrakcje dla najmłodszych. Kulminacją obchodów NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze było wystartowanie rekreacyjnego biegu ulicznego pod hasłem „Pięteczka dla każdego”. Przy okazji uroczystości zebrane zostały pieniądze na leczenie młodego mieszkańca Nowego Dworu – Sebka.

Przy organizacji całej imprezy wiodącą organizacją związkową był Reckitt Benckiser, który wraz ze swoim Przewodniczącym Piotrem Kłosińskim zapewnił obsługę techniczną, merytoryczną, ale też zabezpieczał teren i był cichym organizatorem całych uroczystości.



W Ojców wierze daj wytrwanie, Maryjo...

43. Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy

20 – 21 WRZEŚNIA
Jasna Góra

20 WRZEŚNIA

15:00 Otwarcie Punktu Informacyjnego przy Sali Papieskiej

17:00 Złożenie kwiatów pod pomnikiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki

19:00 Msza Święta na Szczycie

21:00 Apel Jasnogórski

21:30 Droga Krzyżowa na Wałach

21 WRZEŚNIA

9:30 Koncert w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”

10:10 Różaniec na Szczycie

10:30 Przywitanie Pielgrzymów przez Przeora Jasnej Góry,
Wystąpienie Przewodniczącego KK NSZZ „Solidarność” – Piotra Dudy

11:00 Msza Święta na Szczycie

45 Solidarność
KOMISJA KRAJOWA

45 Solidarność
REGION CZĘSTOCHOWSKI

45 Solidarność
MAZOWIEC

KRAJOWE DUSZPASTERSTWO
LUDZI PRACY